*Ans. Gomez Leg. ad Tauri.*

quod minor viginti quinque annorum vel senex post certam ætatem vel aduena & forensis vel similis persona non possit testari, non poterit etiam codicillari: quia licèt non debeat extendi, ut in l. si vero, §. de viro, ff. solut. matrim. iuncta communi opinione. Ex eo quod est correctoria, tamen ex eo quod sunt casus æquiparati per legem antiquam, dispositum in vno censetur etiam dispositum in reliquo: argumento textus in l. si quis seruo. Cod. de furtis, & ibi notat & commendat Gloss. final. Bart. & communiter Doctor. textus in lege, §. 2. ff. ad leg. Fal. textus in lege 1. §. 1. ff. de muner. & honor. cum simil. & in expresso ita tenet & infert Bartol. in dicta lege 2. ff. de legat. 1. colum. 1. quest. & ibi Panorm. Aret. Alexand. & moderni, & istam dicit communem opinionem Socin. Junior. in repet. illius l. pen. fol. n. 134. tenet etiam Paul. de Castr. & alij Doctores in lege non est nouum, ff. de legibus.

Secundò & principaliter testamentum potest annullari ratione voluntatis imperfectæ & non consummatæ, quia antequam impleteretur testamentum testator mortuus est, & tali etiam casu legata & fideicommissa in eo relicta non valent, textus est in lege si is qui testamentum, ff. de testamentis, textus in lege ex ea scriptura eod. titul. textus in leg. fideicommissa, §. quoties ff. de leg. 3. & utrobique Gloss. ordinaria & communis Doctorum. Tertio & principaliter testamentum potest annullari propter defectum solemnitatis, quia testator instituit hæredem, sed non fuit adhibitus legitimus numerus testium. Et hoc casu dico, quod legata & fideicommissa in eo relicta non valent nec tenent, quia cum institutio sit nulla, omnia in eo contenta debent annullari. Item quia ex eò hæreditas non potest adiri: item quia testamentum est actus indiuiduus, & non potest valere pro parte, imò nec valebit ut codicillus, licèt habeat solemnitatem in codicillis requisitam, quia constat quod voluit testari & non codicillari: textus est formalis & expressus in lege, non codicillum. Cod. de testament. cuius verba sunt, non codicillum sed testamentum auiam vestram facere voluisse institutio, & exhæredatio facta probant euidenter, & ibi Gloss. ordinaria & communiter Doctores textus in l. illud, §. tractari de iure codic. textus in l. final. C. de codicill. Ex quo singulariter inferas, quòd præsumptio voluntatis defuncti colligitur & consideratur secundum formam & solemnitatem quam adhibuit in actu, & ad hoc summè notat & commendat Alexand. & alij Doctores in dicta l. non codicillum.